
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 도시개발

단위: 도시기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과

건설교통과 54,012,268 44,286,687 9,725,581

국 2,930,565 2,409,865 520,700

균 4,066,000 3,976,000 90,000

기 79,536 79,536 0

도 2,688,588 2,644,181 44,407

군 44,247,579 35,177,105 9,070,474

도시개발 4,981,624 4,286,942 694,682

균 720,000 630,000 90,000

도 133,000 115,000 18,000

군 4,128,624 3,541,942 586,682

도시기반시설확충 3,533,624 3,188,942 344,682

도시계획도로 확포장사업 1,400,000 1,200,000 200,000

401 시설비및부대비 1,400,000 1,200,000 200,000

01 시설비 1,389,200 1,191,000 198,200

○도시계획도로(소로3-12) 개설사업

198,200 0 198,200200,000,000원*99.10/100

03 시설부대비 10,800 9,000 1,800

○도시계획도로(소로3-12) 개설사업

1,800 0 1,800200,000,000원*0.90/100

도시계획시설관리 1,059,602 939,602 120,000

401 시설비및부대비 935,000 815,000 120,000

01 시설비 935,000 815,000 120,000

○군상교~목골재 보도블럭 교체 및 인도 신설

80,000 0 80,000

○도시계획도로 미불용지 보상(도시계획도로,

군도, 농어촌도로, 농촌개발사업 등)

140,000 100,000 40,000

80,000,000원*1식

100,000원*1,400㎡

도시경관 및 공공디자인 1,069,022 1,044,340 24,682

401 시설비및부대비 1,044,682 1,020,000 24,682

01 시설비 1,038,382 1,013,700 24,682

○정치현수막 우선 게시대 확충사업(2개소)

24,682 0 24,68224,682,000원*1식

도시 재생 1,448,000 1,098,000 350,000

균 720,000 630,000 90,000

도 133,000 115,000 18,000

군 595,000 353,000 242,000

도시재생 1,220,000 1,050,000 170,000

균 630,000 630,000 0

도 105,000 105,000 0

군 485,000 315,000 170,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

01 시설비 170,000 0 170,000

○군하지구 도시재생 활성화계획 수립 용역

170,000 0 170,000170,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 도시개발

단위: 도시 재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시재생예비사업 180,000 0 180,000

균 90,000 0 90,000

도 18,000 0 18,000

군 72,000 0 72,000

307 민간이전 65,000 0 65,000

균 43,000 0 43,000

도 7,000 0 7,000

군 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 65,000 0 65,000

○군하지구 도시재생예비사업

65,000 0 65,00065,000,000원*1식

균 43,000 0 43,000

도 7,000 0 7,000

군 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 115,000 0 115,000

균 47,000 0 47,000

도 11,000 0 11,000

군 57,000 0 57,000

01 시설비 115,000 0 115,000

○군하지구 도시재생예비사업

115,000 0 115,000115,000,000원*1식

균 47,000 0 47,000

도 11,000 0 11,000

군 57,000 0 57,000

도로건설확포장 8,215,901 7,001,221 1,214,680

국 400,000 400,000 0

도 74,065 74,065 0

군 7,741,836 6,527,156 1,214,680

도로망 확충 3,650,000 3,100,000 550,000

국 400,000 400,000 0

군 3,250,000 2,700,000 550,000

군도 확포장사업 2,150,000 1,700,000 450,000

401 시설비및부대비 2,150,000 1,700,000 450,000

01 시설비 2,141,180 1,691,180 450,000

○은안~상백암간 도로 확포장공사 (L=1.2km)

300,000 0 300,000

○군도6호선(마령면 월운마을) 노후교량 개선공

사 944,960 794,960 150,000

300,000,000원*1식

944,960,000원*1식

농어촌도로 확포장사업 1,500,000 1,400,000 100,000

국 400,000 400,000 0

군 1,100,000 1,000,000 100,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,400,000 100,000

국 400,000 400,000 0

군 1,100,000 1,000,000 100,000

01 시설비 1,491,360 1,391,360 100,000



부서: 건설교통과

정책: 도로건설확포장

단위: 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○손싯골 도로 확포장공사 실시설계용역

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

교통서비스제공 4,565,901 3,901,221 664,680

도 74,065 74,065 0

군 4,491,836 3,827,156 664,680

도로유지관리 1,922,950 1,652,950 270,000

401 시설비및부대비 1,470,000 1,200,000 270,000

01 시설비 1,465,896 1,195,896 270,000

○마령면소재지 도로 배수시설 개선공사(2021년

특별조정교부금 250,000천원)

250,000 250,000 0

○도로유지관리 창고 관리실 신축

487,120 397,120 90,000

○군도6호선(진안 연장리) 배수시설 개선공사

120,000 0 120,000

○군도·농어촌도로 배수시설 및 보도정비사업

실시설계 용역 60,000 0 60,000

250,000,000원*1식

487,120,000원*1식

120,000,000원*1식

60,000,000원*1식

도로교통시설관리 284,680 280,000 4,680

도 20,000 20,000 0

군 264,680 260,000 4,680

202 여비 4,680 0 4,680

01 국내여비 4,680 0 4,680

○도로관리 업무추진(총액)

4,680 0 4,680130,000원*3명*12월

수해복구 지원사업(2020)(보조) 1,190,000 800,000 390,000

401 시설비및부대비 1,190,000 800,000 390,000

01 시설비 1,184,960 794,960 390,000

○포동지구 교량 재해복구사업(군비추가 1,184,

960천원) 1,184,960 794,960 390,0001,184,960,000원*1식

취약지 개발 9,875,700 6,621,000 3,254,700

지역 균형 개발 9,875,700 6,621,000 3,254,700

농촌 지역 개발사업 9,875,700 6,621,000 3,254,700

401 시설비및부대비 9,875,700 6,621,000 3,254,700

01 시설비 9,817,000 6,571,000 3,246,000

○안천면 백화리 석축 공사 20,000 0 20,000

○백화리 석축 정비공사 10,000 0 10,000

○미곡 가드레일 공사 10,000 0 10,000

○야곡 석축 공사 10,000 0 10,000

○부귀면 가로등 설치 공사 5,000 0 5,000

○수항리 농로포장 공사 5,000 0 5,000

○구룡리 농로포장 공사 7,000 0 7,000

○상전 농로포장 공사 10,000 0 10,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○감동 석축 공사 20,000 0 20,000

○아동돌봄센터 포장 공사 15,000 0 15,000

○모정리 석축설치 공사 10,000 0 10,000

○마령 덕천리 농로포장 공사

10,000 0 10,000

○마령 주민자치센터 정비사업

5,000 0 5,000

○신고마을 농로포장 공사 15,000 0 15,000

○신암리 농로포장 공사 15,000 0 15,000

○상기마을 정비공사 25,000 0 25,000

○신고 석축 공사 20,000 0 20,000

○지동 석축 공사 25,000 0 25,000

○상백암마을 농로포장 공사 10,000 0 10,000

○원노촌마을 농로포장 공사 20,000 0 20,000

○신고마을 진입로 확포장 공사

25,000 0 25,000

○회신마을 농로포장 공사 5,000 0 5,000

○예리 석축공사 20,000 0 20,000

○상리 석축 설치공사 18,000 0 18,000

○상가막 농로포장 공사 25,000 0 25,000

○노채 석축 공사 8,000 0 8,000

○신연 석축 공사 10,000 0 10,000

○안천 괴정 석축 공사 20,000 0 20,000

○상초 석축 공사 10,400 0 10,400

○대촌 포장공사 10,000 0 10,000

○암곡마을 아스콘포장공사 20,000 0 20,000

○암곡 농로포장공사 13,000 0 13,000

○마령면 서비산 농로포장공사

20,000 0 20,000

○연장리 하평 농로포장공사 20,000 0 20,000

○사인동 석축정비공사 10,000 0 10,000

○가림리 사인동 석축공사 10,000 0 10,000

○동구점 가드레일설치공사 20,000 0 20,000

○덕천 신동 농로포장공사 15,000 0 15,000

○우화1동 쉼터조성공사 10,000 0 10,000

○가수마을포장공사 20,000 0 20,000

○중길리 석축공사 15,000 0 15,000

○반월 아스콘재포장공사 20,000 0 20,000

○부귀면 수항리 신기교량 설치 실시설계용역

22,000 0 22,000

○성수 용포리 석축공사 30,000 0 30,000

○반송리 배수 및 농로정비공사

43,000 0 43,000

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

25,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,400,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

13,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

22,000,000원*1식

30,000,000원*1식

43,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부귀면 세동리 마문골 농로정비 실시설계용역

15,000 0 15,000

○백암리 농로포장공사 80,000 0 80,000

○부귀 윗대골 농로포장공사 15,000 0 15,000

○성수 중길리 배수정비공사 22,308 0 22,308

○단양리 석축공사 15,000 0 15,000

○안천 백화 농로정비공사 30,000 0 30,000

○안천 중리 농로정비공사 20,000 0 20,000

○동향 대량리 세천정비공사 24,292 0 24,292

○안천 삼락리 석축공사 15,000 0 15,000

○마령 계서 아스콘포장공사 15,000 0 15,000

○진안읍 새마을 포장공사 13,000 0 13,000

○진안읍 반월 축대공사 20,000 0 20,000

○용담소재지 환경개선사업 20,000 0 20,000

○진안 사옥재 농로포장공사 30,000 0 30,000

○주천 정골 농로포장공사 20,000 0 20,000

○진안 궁동 농로포장공사 20,000 0 20,000

○부귀 오산안길 포장공사 20,000 0 20,000

○진안천 석축공사 20,000 0 20,000

○마령 오동제 정비공사 30,000 0 30,000

○진안 선인동 안길정비공사 25,000 0 25,000

○부귀 잠동길 정비공사 30,000 0 30,000

○진안 연거로 안길정비공사 22,000 0 22,000

○진안 어영골 농로정비공사 30,000 0 30,000

○성수 상달 소교량설치공사 20,000 0 20,000

○정천 상초 농로및석축공사 40,000 0 40,000

○부귀 방각 안길정비공사 10,000 0 10,000

○주천 구봉산 진입로정비공사

30,000 0 30,000

○백운 정송 농로포장공사 40,000 0 40,000

○용담 황새벌 광장포장공사 20,000 0 20,000

○백운 미비 진입로보수공사 30,000 0 30,000

○진안 성령골 석축공사 50,000 0 50,000

○성수 봉황길 아스콘포장공사

40,000 0 40,000

○주천 물당골 농로포장공사 15,000 0 15,000

○마령 신동재 포장공사 30,000 0 30,000

○마령 버들골 포장공사 30,000 0 30,000

○성수 신고 농로포장공사 15,000 0 15,000

○양지 석축공사 20,000 0 20,000

○성수 송기 석축공사 30,000 0 30,000

○서비산 안길포장공사 10,000 0 10,000

○용담 노온 석축공사 20,000 0 20,000

15,000,000원*1식

80,000,000원*1식

15,000,000원*1식

22,308,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

24,292,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

13,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

22,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○반월리 석축공사 40,000 0 40,000

○마령 원평지 환경정비공사 20,000 0 20,000

○정천 허대목골 석축공사 30,000 0 30,000

○안천 교동 비가림공사 20,000 0 20,000

○부귀 하시나골 농로포장공사

11,000 0 11,000

○성수 상기 환경정비공사 25,000 0 25,000

○부귀 원두남 환경정비공사 20,000 0 20,000

○부귀면 다락 농로포장공사 20,000 0 20,000

○성수 실배장골 농로포장공사

20,000 0 20,000

○진안 우화3 광장포장공사 20,000 0 20,000

○마령 서산 아스콘포장공사 20,000 0 20,000

○항가동 석축공사 50,000 0 50,000

○진안 파크골프장 주변정비공사

15,000 0 15,000

○진안 국궁장 주변정비공사 15,000 0 15,000

○진안 국민여가캠핑장 주변정비공사

15,000 0 15,000

○성수 스포츠공감센터 주변정비공사

15,000 0 15,000

○주천 복합문화건강센터 주변정비공사

15,000 0 15,000

○정천 상초 석축공사 30,000 0 30,000

○정천 수암 음수대공사 10,000 0 10,000

○서판 농로포장공사 43,000 0 43,000

○부귀 사인암 농로포장공사 12,000 0 12,000

○주천 금평 농로포장공사 10,000 0 10,000

○진안 운산 농로포장공사 5,000 0 5,000

○진안 금마곡 농로포장공사 8,000 0 8,000

○진안 운산 석축공사 8,000 0 8,000

○백운 오정 농로포장공사 7,000 0 7,000

○백운 백운동 가드레일공사 10,000 0 10,000

○진안 목골 석축공사 30,000 0 30,000

○백운 벼락박골 농로포장공사

30,000 0 30,000

○백운 신전 농로정비공사 20,000 0 20,000

○성수 내좌 농로및배수로공사

20,000 0 20,000

○성수 상기 농로포장공사 40,000 0 40,000

○성수 지동 농로포장공사 40,000 0 40,000

○백운 상백 농로포장공사 25,000 0 25,000

○백운 미비 가드레일공사 20,000 0 20,000

○진안 고모개골 포장공사 20,000 0 20,000

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

11,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

43,000,000원*1식

12,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

8,000,000원*1식

8,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 취약지 개발

단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○백운 유동 농로포장공사 10,000 0 10,000

○상전 호미동 석축공사 30,000 0 30,000

○백운 봉소 세천정비공사 30,000 0 30,000

○진안 구룡길 정비공사 30,000 0 30,000

○마령 판치 세천정비공사 40,000 0 40,000

○성수 반용 안길정비공사 40,000 0 40,000

○상전 중기 안길포장공사 50,000 0 50,000

○진안 무거 안길포장공사 50,000 0 50,000

○부귀 적천 석축공사 30,000 0 30,000

○진안 구시들골 소교량설치공사

30,000 0 30,000

○주천 개화 농로포장공사 15,000 0 15,000

○진안 학천 석축공사 15,000 0 15,000

○진안 외기 가드레일공사 20,000 0 20,000

○진안 손골 소교량설치공사 30,000 0 30,000

○부귀 오산 농로포장공사 24,000 0 24,000

○성수 중평 석축공사 20,000 0 20,000

○안천 회곡 석축공사 20,000 0 20,000

○율현 게비온공사 20,000 0 20,000

○부귀 오룡 농로포장공사 15,000 0 15,000

○진안 원물곡 석축공사 30,000 0 30,000

○진안 대연장 석축공사 30,000 0 30,000

○성수 산수동 석축공사 10,000 0 10,000

○마령 널티 석축공사 20,000 0 20,000

○송풍 새마을 농로포장공사 10,000 0 10,000

○성산리 농로포장공사 12,000 0 12,000

○동향 능금 농로포장공사 12,000 0 12,000

○동향 섬계 농로포장공사 12,000 0 12,000

○동향 상능길 농로포장공사 10,000 0 10,000

○동향 학선 농로포장공사 6,000 0 6,000

○동향 대량리 아스콘 포장공사

30,000 0 30,000

○성수 음수동 석축공사 40,000 0 40,000

○부귀 방각 농로포장공사 16,000 0 16,000

○성수 외궁 아스콘포장공사 22,000 0 22,000

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

24,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

12,000,000원*1식

12,000,000원*1식

12,000,000원*1식

10,000,000원*1식

6,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

16,000,000원*1식

22,000,000원*1식

03 시설부대비 58,700 50,000 8,700

○농촌지역개발사업 시설부대비

8,700 0 8,7008,700,000원*1식

농업경쟁력강화 15,344,753 12,135,121 3,209,632

국 1,533,565 1,533,565 0

균 546,000 546,000 0

도 1,670,200 1,670,200 0

군 11,594,988 8,385,356 3,209,632



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업생산기반정비 11,701,081 9,224,621 2,476,460

국 1,533,565 1,533,565 0

도 1,600,000 1,600,000 0

군 8,567,516 6,091,056 2,476,460

영농기반시설구축 5,295,374 3,906,394 1,388,980

401 시설비및부대비 5,295,074 3,906,094 1,388,980

01 시설비 5,249,000 3,865,000 1,384,000

○안천면 삼락리 배수로 공사

15,000 0 15,000

○진안읍 구룡리 배수로 공사

15,000 0 15,000

○서비산 배수로 공사 10,000 0 10,000

○대곡 배수로 공사 15,000 0 15,000

○봉암리 배수로 공사 15,000 0 15,000

○주천 관정 정비공사 10,000 0 10,000

○용담 배수로 정비공사 6,000 0 6,000

○운봉 배수로 공사 10,000 0 10,000

○솔안마을 배수로 설치공사 25,000 0 25,000

○평지리 배수로 정비공사 15,000 0 15,000

○지사 용수로 정비공사 10,000 0 10,000

○후가막 용수로 설치공사 6,000 0 6,000

○율현 용수로 설치공사 8,000 0 8,000

○하향 용수로 설치공사 13,000 0 13,000

○송대 농수로 공사 13,000 0 13,000

○율현 농수로 공사 4,000 0 4,000

○구례 농수로 공사 4,000 0 4,000

○하리 농수로 공사 10,000 0 10,000

○용암 농배수로 및 가드레일 공사

20,000 0 20,000

○원수동 농수로 공사 11,000 0 11,000

○물곡리 배수로공사 7,000 0 7,000

○물곡리 배수정비공사 10,000 0 10,000

○원단양 배수로보수공사 20,000 0 20,000

○좌산배수로공사 8,000 0 8,000

○부귀 신리마을 배수로정비공사

20,000 0 20,000

○좌포리 석축공사 24,000 0 24,000

○거석 배수정비공사 20,000 0 20,000

○대량리 배수정비공사 10,000 0 10,000

○진안 가막 배수로정비공사 10,000 0 10,000

○정천 작은터골 배수로정비공사

25,000 0 25,000

○성수 구신리 배수정비공사 10,000 0 10,000

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

6,000,000원*1식

10,000,000원*1식

25,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

6,000,000원*1식

8,000,000원*1식

13,000,000원*1식

13,000,000원*1식

4,000,000원*1식

4,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

11,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

8,000,000원*1식

20,000,000원*1식

24,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○진안 산암 배수 및 농로정비공사

20,000 0 20,000

○송풍 배수정비공사 20,000 0 20,000

○성수 조실길 배수로설치공사

20,000 0 20,000

○운교리 배수정비공사 15,000 0 15,000

○주천 산제 배수로정비공사 15,000 0 15,000

○마령 도채비골 배수로설치공사

20,000 0 20,000

○원운 배수로설치공사 30,000 0 30,000

○주천 대불리 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○진안읍 소토실 배수로 공사

15,000 0 15,000

○동향 천동로 배수로공사 20,000 0 20,000

○진안 한들길 수로정비공사 30,000 0 30,000

○진안 예리 수로정비공사 20,000 0 20,000

○동향 상능 배수로공사 15,000 0 15,000

○성수 음산밑들 배수로공사 20,000 0 20,000

○진안 가림 배수로공사 20,000 0 20,000

○오산 배수로공사 15,000 0 15,000

○마령 참이들 수로정비공사 50,000 0 50,000

○진안 사인동 배수로및석축공사

25,000 0 25,000

○마령 다른들 배수로공사 15,000 0 15,000

○마령 널티 옹벽및배수로공사

15,000 0 15,000

○마령 산소골 배수로공사 20,000 0 20,000

○부귀 원정골 배수로공사 30,000 0 30,000

○안천 보한 배수로공사 8,000 0 8,000

○외후사동 배수로정비공사 18,000 0 18,000

○진안 상가막 배수로공사 20,000 0 20,000

○진안 오가로 배수로공사 12,000 0 12,000

○진안 방곡재 배수로공사 20,000 0 20,000

○성수 봉좌 배수로공사 30,000 0 30,000

○진안 사옥 수로공사 20,000 0 20,000

○백운 주천 배수정비공사 30,000 0 30,000

○부귀 가치 배수로공사 20,000 0 20,000

○부귀 흐리목골 배수로공사 20,000 0 20,000

○성수 원도통 수로정비공사 30,000 0 30,000

○성수 산내 우물정비공사 20,000 0 20,000

○진안 우화 배수로공사 20,000 0 20,000

○진안 송림치 취입보정비공사

10,000 0 10,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

50,000,000원*1식

25,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

8,000,000원*1식

18,000,000원*1식

20,000,000원*1식

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○마령 중들 배수로정비공사 20,000 0 20,000

○진안 은천 배수로공사 7,000 0 7,000

○진안 외오천 배수로공사 20,000 0 20,000

○동향 새논들 수로공사 20,000 0 20,000

○성수 장재제 정비공사 20,000 0 20,000

○진안 물곡 배수로공사 15,000 0 15,000

○진안 대접골 배수로공사 20,000 0 20,000

○진안 왼골 배수로공사 20,000 0 20,000

○부귀 진글들 배수로공사 20,000 0 20,000

○상리마을 배수로 및 석축 공사

20,000 0 20,000

○자산리 외금 배수로설치공사

15,000 0 15,000

○신송리 배수설치공사 10,000 0 10,000

○원도통 배수로설치공사 10,000 0 10,000

○용덕 배수로설치공사 15,000 0 15,000

○주천 대불리 배수정비공사 10,000 0 10,000

20,000,000원*1식

7,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

03 시설부대비 46,074 41,094 4,980

○영농기반시설구축사업 시설부대비

4,980 0 4,9804,980,000원*1식

농촌 지역개발사업(도비) 1,510,000 700,000 810,000

도 430,000 430,000 0

군 1,080,000 270,000 810,000

401 시설비및부대비 1,510,000 700,000 810,000

도 430,000 430,000 0

군 1,080,000 270,000 810,000

01 시설비 1,510,000 700,000 810,000

○하도치 세천 보강공사(2021년 특별교부세 350

,000천원) 350,000 0 350,000

○안천면 안기마을 옹벽 및 포장공사

50,000 0 50,000

○부귀면 수항 개거 및 옹벽공사

50,000 0 50,000

○부귀면 반달골 석축 및 포장공사

50,000 0 50,000

○부귀면 야곡 석축 및 배수로공사

50,000 0 50,000

○진안읍 외사양길 포장 및 석축공사

30,000 0 30,000

○부귀면 대동마을 석축 및 포장공사

30,000 0 30,000

○백운 윤기 아스콘 포장공사

80,000 0 80,000

○부귀 거석 배수로 정비공사

100,000 0 100,000

○군상리 아스콘포장공사 20,000 0 20,000

350,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

80,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 건설교통과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업용 관정개발 1,047,480 770,000 277,480

401 시설비및부대비 1,047,480 770,000 277,480

01 시설비 1,040,550 763,070 277,480

○농업용 관정개발공사(15개소)

1,040,550 763,070 277,48070,000,000원*15개소*99.10/100

농촌생활환경정비 3,643,672 2,910,500 733,172

균 546,000 546,000 0

도 70,200 70,200 0

군 3,027,472 2,294,300 733,172

농촌지역개발사업(자체) 2,770,000 2,130,000 640,000

401 시설비및부대비 2,770,000 2,130,000 640,000

01 시설비 2,770,000 2,130,000 640,000

○소규모 지역개발사업 미지급용지 보상금

120,000 60,000 60,000

○노계1동 안길정비공사 480,000 0 480,000

○부귀면 짐박골 안길정비공사

100,000 0 100,000

○정천 소재지 배수로정비공사(2021년 특별조정

교부금 460,000천원) 670,000 670,000 0

120,000,000원*1식

480,000,000원*1식

100,000,000원*1식

670,000,000원*1개소

취약지역 개조(도시) 873,672 780,500 93,172

균 546,000 546,000 0

도 70,200 70,200 0

군 257,472 164,300 93,172

401 시설비및부대비 675,572 555,500 120,072

균 486,000 474,000 12,000

군 189,572 81,500 108,072

01 시설비 674,072 554,000 120,072

○마구동지구 도시 취약지역 생활여건 개조사업

674,072 554,000 120,072674,072,000원*1식

균 486,000 474,000 12,000

군 188,072 80,000 108,072

403 자치단체등자본이전 63,100 90,000 △26,900

균 60,000 72,000 △12,000

군 3,100 18,000 △14,900

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 63,100 90,000 △26,900

○마구동지구 도시 취약지역 생활여건 개조사업

(지적재조사) 63,100 90,000 △26,90063,100,000원*1식

균 60,000 72,000 △12,000

군 3,100 18,000 △14,900

선진교통행정추진 13,946,866 12,594,979 1,351,887

국 997,000 476,300 520,700

균 2,100,000 2,100,000 0

기 79,536 79,536 0

도 811,323 784,916 26,407

군 9,959,007 9,154,227 804,780



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통환경편익증진 13,818,866 12,466,979 1,351,887

국 997,000 476,300 520,700

균 2,100,000 2,100,000 0

기 79,536 79,536 0

도 811,323 784,916 26,407

군 9,831,007 9,026,227 804,780

주민교통권 확보 237,738 235,738 2,000

도 4,392 4,392 0

군 233,346 231,346 2,000

201 일반운영비 137,532 135,532 2,000

01 사무관리비 56,808 54,808 2,000

○전세버스 임차료 2,000 0 2,000500,000원*4대

어린이 보호구역개선사업 903,000 145,600 757,400

국 432,000 94,300 337,700

도 39,000 21,300 17,700

군 432,000 30,000 402,000

401 시설비및부대비 903,000 145,600 757,400

국 432,000 94,300 337,700

도 39,000 21,300 17,700

군 432,000 30,000 402,000

01 시설비 903,000 145,600 757,400

○무인교통단속장비 등 설치

669,000 145,600 523,400669,000,000원*1식

국 315,000 94,300 220,700

도 39,000 21,300 17,700

군 315,000 30,000 285,000

○어린이보호구역개선사업 234,000 0 234,000234,000,000원*1식

국 117,000 0 117,000

군 117,000 0 117,000

터미널운영및유지 210,453 217,055 △6,602

101 인건비 106,533 113,135 △6,602

04 기간제근로자등보수 106,533 113,135 △6,602

○공용버스터미널 방역근로자 81,137 87,739 △6,602

― 교통비 2,416 0 2,416

― 급식비 4,832 0 4,832

― 주휴수당 8,061 9,673 △1,612

― 공휴일근무수당 3,298 2,639 659

― 주말근무수당 16,122 29,019 △12,897

2,000원*8명*151일

4,000원*8명*151일

45,800원*8명*22일

45,800원*1.5*8명*6일

45,800원*8명*44일

진안군 행복콜버스 운영 1,656,400 1,626,400 30,000

균 600,000 600,000 0

도 100,000 100,000 0

군 956,400 926,400 30,000

301 일반보전금 356,400 326,400 30,000

균 100,000 100,000 0

군 256,400 226,400 30,000



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 356,400 326,400 30,000

○행복콜택시 지원(군비추가 30,000천원)

356,400 326,400 30,0003,300,000원*9대*12월

균 100,000 100,000 0

군 256,400 226,400 30,000

주차장시설관리 4,263,375 4,010,000 253,375

균 1,500,000 1,500,000 0

군 2,763,375 2,510,000 253,375

201 일반운영비 3,375 0 3,375

01 사무관리비 3,375 0 3,375

○자투리땅 공영주차장 부지 사용료

3,375 0 3,37515면*5개소*5,000원*9개월

401 시설비및부대비 4,260,000 4,010,000 250,000

균 1,500,000 1,500,000 0

군 2,760,000 2,510,000 250,000

01 시설비 4,249,200 3,999,200 250,000

○진안군 공영주차장 조성사업(동향면)

150,000 0 150,000

○진안군 생활교통개선 용역

100,000 0 100,000

150,000,000원*1식

100,000,000원*1식

불법주정차지도 28,000 25,000 3,000

201 일반운영비 28,000 25,000 3,000

01 사무관리비 3,600 600 3,000

○쌍다리~시외버스터미널 구간 불법주정차 단속

변경안내 홍보물 제작 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

농어촌통학택시운영 590,000 520,000 70,000

도 280,600 280,600 0

군 309,400 239,400 70,000

301 일반보전금 590,000 520,000 70,000

도 280,600 280,600 0

군 309,400 239,400 70,000

12 기타보상금 590,000 520,000 70,000

○농어촌지역 중고등학생 통학택시 운영지원

590,000 520,000 70,000225,190.8원*262명*10월

도 280,600 280,600 0

군 309,400 239,400 70,000

진안읍 순환택시 운영 151,000 100,000 51,000

301 일반보전금 117,000 100,000 17,000

12 기타보상금 117,000 100,000 17,000

○진안읍 소재지권 순환택시 운영(5대)

117,000 100,000 17,000117,000,000원

401 시설비및부대비 34,000 0 34,000

01 시설비 34,000 0 34,000

○순환택시 정차장 편의시설 설치 34,000 0 34,000



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 발열의자 설치 21,000 0 21,000

― 노선표지판 설치 13,000 0 13,000

3,500,000원*6개소

1,000,000원*13개소

탄소응용제품 설치사업(전환사업) 18,600 18,586 14

도 9,300 9,293 7

군 9,300 9,293 7

401 시설비및부대비 18,600 18,586 14

도 9,300 9,293 7

군 9,300 9,293 7

01 시설비 18,600 18,586 14

○버스승강장 탄소발열의자 설치(전환)

12,600 13,010 △41012,600,000원*1식

도 6,300 6,505 △205

군 6,300 6,505 △205

○탄소볼라드 설치(전환) 6,000 5,576 4246,000,000원*1식

도 3,000 2,788 212

군 3,000 2,788 212

교통약자 특별교통수단(장애인 콜택시)도입비 지원 98,000 98,000 0

국 46,000 46,000 0

도 23,000 23,000 0

군 29,000 29,000 0

402 민간자본이전 98,000 0 98,000

국 46,000 0 46,000

도 23,000 0 23,000

군 29,000 0 29,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 98,000 0 98,000

○특별교통수단(장애인 콜택시) 구입(통계목변

경) 98,000 0 98,00049,000,000원*2대

국 46,000 0 46,000

도 23,000 0 23,000

군 29,000 0 29,000

405 자산취득비 0 98,000 △98,000

국 0 46,000 △46,000

도 0 23,000 △23,000

군 0 29,000 △29,000

01 자산및물품취득비 0 98,000 △98,000

○특별교통수단(장애인 콜택시) 구입(통계목변

경) 0 98,000 △98,0000원

국 0 46,000 △46,000

도 0 23,000 △23,000

군 0 29,000 △29,000

운수종사자 민생 회복 지원사업(택시) 31,200 27,300 3,900

도 31,200 27,300 3,900

301 일반보전금 31,200 27,300 3,900

도 31,200 27,300 3,900

01 사회보장적수혜금 31,200 27,300 3,900

○운수종사자 민생 회복 지원사업(택시)(도비 3

,900천원 추경성립전) 31,200 27,300 3,900800,000원*39명



부서: 건설교통과

정책: 선진교통행정추진

단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 31,200 27,300 3,900

운수종사자 민생 회복 지원사업(전세버스) 10,400 5,600 4,800

도 10,400 5,600 4,800

301 일반보전금 10,400 5,600 4,800

도 10,400 5,600 4,800

01 사회보장적수혜금 10,400 5,600 4,800

○운수종사자 민생 회복 지원사업(전세버스)(도

비 4,800천원 추경성립전) 10,400 5,600 4,800800,000원*13명

도 10,400 5,600 4,800

코로나19 일반택시기사 긴급고용안정지원 10,500 0 10,500

국 10,500 0 10,500

301 일반보전금 10,500 0 10,500

국 10,500 0 10,500

01 사회보장적수혜금 10,500 0 10,500

○코로나19 일반택시기사 긴급고용안정지원사업

(국비10,500천원 추경성립전) 10,500 0 10,5001,500,000원*7명

국 10,500 0 10,500

전세버스기사 소득안정자금 지원 10,500 0 10,500

국 10,500 0 10,500

301 일반보전금 10,500 0 10,500

국 10,500 0 10,500

01 사회보장적수혜금 10,500 0 10,500

○전세버스기사 소득안정자금 지원사업(국비 10

,500천원 추경성립전) 10,500 0 10,5001,500,000원*7명

국 10,500 0 10,500

노선버스기사 한시 지원 사업 162,000 0 162,000

국 162,000 0 162,000

301 일반보전금 162,000 0 162,000

국 162,000 0 162,000

01 사회보장적수혜금 162,000 0 162,000

○노선버스기사 한시 지원사업(국비 162,000천

원 추경성립전) 162,000 0 162,0001,500,000원*108명

국 162,000 0 162,000


